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Tłumik wahań zwłaszcza do mierników elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest tłumik wahań zwła¬
szcza do mierników elektrycznych. Znane są liczno
rozwiązania konstrukcyjne tłumików oparte na za¬
sadzie powietrznej, magnetycznej lub cieczowej.

Tłumiki powietrzne zbudowane są ze skrzydełka
umocowanego na osi organu ruchomego oraz komory
powietrznej. Tłumienie następuje na skutek poko¬
nywania oporu powietrza przez skrzydełko porusza¬
jące się w zamkniętej komorze. Tłumiki magnetycz¬
ne oparte są na zasadzie przecinania linii sił pola
magnetycznego przez elementy metalowe, które mo¬
gą być wykonane w kształcie zwoju zwartego lub
płaskiego skrzydełka.

Znane są również konstrukcje tłumików cieczo¬
wych, których istota tkwi w tym, że do organu ru¬
chomego i korpusu miernika zamocowane są ele¬
menty tworzące między sobą szczelinę, w której
znajduje się ciecz tłumiąca. Służy ona do zamiany
energii kinetycznej wahań organu ruchomego na
energię cieplną w cieczy, a tym samym do szybkie¬
go tłumienia wahań.

Znana jest konstrukcja, w której tłumik z uchwy¬
tem cieczy tłumiącej mocowany jest do obudowy,
natomiast ramię mocowane jest do organu rucho¬
mego i przechodzi przez ciecz tłumiącą umieszczoną
w uchwycie. Inną odmianą tej konstrukcji jest tłu¬
mik z uchwytem cieczy tłumiącej umocowany do
organu ruchomego, natomiast ramię zanurzone w
tej cieczy przymocowane jest do obudowy mier¬
nika.
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Znana jest również konstrukcja, według której do
organu ruchomego mocowane są na stałe tulejki
wypełnione cieczą, przez którą przechodzą tasiemki.

Wszystkie wspomniane wyżej rozwiązania posia¬
dają szereg wad. Tłumiki powietrzne i magnetyczne
mają duży moment bezwładności, duży ciężar, znacz¬
ne wymiary gabarytowe oraz odznaczają się dużą
możliwością zacięć między elementami ruchomymi
i stałymi na skutek istnienia małych szczelin mię¬
dzy nimi. Wadą dotychczas stosowanych tłumików
cieczowych jest wypływanie na zewnątrz cieczy
znajdującej się w szczelinie między częściami ru¬
chomymi a stałymi.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad wy¬
stępujących w powyższych rodzajach tłumików.

Zadanie wytyczone w celu usunięcia podanych
niedogodności zostało rozwiązane za pomocą wyna¬
lazku w ten sposób, że skonstruowano tłumik wahań
organu ruchomego zawierający cielcz jako element
tłumiący, posiadający cylindryczną część obrotową
zamocowaną w cylindrycznym otworze części stałej.
W celu zabezpieczenia tłumika przed wyciekaniem
na zewnątrz cieczy tłumiącej, cylindryczna część
obrotowa i część stała względnie jedna z tych części
posiadają na swoich obrzeżach kryzy.

Dziejki zastosowaniu tłumika według wynalazku
uzyskuje się zmniejszenie ciężaru organu ruchome¬
go oraz, momentu bezwładności, a tym samym po¬
prawę własności metrologicznych mierników.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy-
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kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiona przekrój organu ruchomego z tłumikiem.

Jak uwidoczniano na rysunku tłumik organu ru¬
chomego składa się z cylindrycznej części obroto¬
wej 1 osadzonej na osi 2 organu ruchomego oraz
z części stałej 3 z -cylindrycznym otworem, w któ¬
rym umieszczona jest cylindryczna część obrotowa
1. W szczelinie pomiędzy obydwoma częściami znaj¬
duje sdę ciecz tłumiąca 4. Na obwodzie cylindrycznej
części obrotowej oraz na części stałej względnie na
Jednej z tych części znajduje się kryza 5, która za¬
bezpiecza tłumik przed wyciekiem na zewnątrz cie¬
czy tłumiącej 4.

Tłumienie wahań organu ruchomego odbywa się
dzięki zjawisku tarcia płynnego występującego mię¬
dzy cząsteczkami cieczy tłumiącej.
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Z a s t r z eże rni a patentowe

1. Tłumik wahań zwłaszcza do mierników elek¬

trycznych zawierający ciecz jako element tłumiący,
znamienny tym, że .posiada cylindryczną część obro¬
tową (1) zamocowaną w cylindrycznym otworze
części stałej (3), a w szczelinie między tymi częścia¬
mi znajduje ,się ciecz tłumiąca <4).

2. Tłumik według zastrz. 1, znamienny tym, że
na obrzeżu cylindrycznej części obrotowej (1) oraz
na części stałej (3) względnie na jednej z tych częś¬
ci znajduje się kryza {*>) zabezpieczająca tłumik
przed wyciekiem na zewnątrz cieczy tłumiącej (4).

Druk. Techn. Bytom — zam. 343 — nakład 125 egz.
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